
                                        事 務 連 絡       

令和３年４月５日 

 

県 内 各 競 技 団 体 会 長 

山形県中学校体育連盟理事長 

山形県高等学校体育連盟理事長  

山形県高等学校野球連盟理事長 

 

                                     山形県教育庁スポーツ保健課課長補佐 

 

 

各種大会等の開催の判断について（依頼） 

 

 

このことについては、各団体においてマニュアル等を整備するなどして御対応い

ただいているところであり感謝申し上げます。 

今般、県内において、県独自の「緊急事態宣言」が出され、地域毎に県〔注意・

警戒レベル〕が違っているなど、感染の拡大を警戒すべき状況となっております。 

各団体におかれましては、主催する大会等を計画されていると存じますが、県内

の感染の状況により開催の可否を判断される場合には、主催者のみで判断されるの

ではなく、共催団体や後援団体等にも御相談いただき、各団体間の連携をとったう

えで総合的に判断くださいますようお願いいたします。 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【担当】 

競技団体担当 細谷 尚寿 

TEL ０２３（６１５）７９２５ 

学校体育担当 石田 充 

TEL ０２３（６３０）２５６２ 

殿 


